
P.R. aktivity ČLnK 2022/2023

1. Aktivity na základě mediálního plánu (MP) 

2. Spolupráce s lékaři, institucemi a médii

3. Aktivity na základě aktuálního dění



1.  Aktivity na základě mediálního 
plánu 

A. Kampaň ke změně systému odměňování lékárenské péče

B. Plánované tiskové zprávy a další aktivity dle MP 2023

C. Den lékáren 2023



1.A  Kampaň „odměňování“

• priorita mediálního plánu ČLnK pro rok 2022 i 2023 

• zahájení bez placené mediální spolupráce s celostátním vydavatelem 

pro otevření tématu 

• Brunch s prezidentem (2022)

• Brunch s prezidentem (18. 4. 2023)



Brunch s prezidentem ČLnK

• odměňování a další zásadní témata dle 

Usnesení sjezdu

• účastní se novináři ze zásadních médií: 

ČTK, ČT, ČRo, TV Nova, Zdravotnický deník, 

Blesk, Vitalia, Zdravé zprávy, Právo

• exkluzivita pro novináře, lepší efektivita

• menší finanční náročnost než TK



1.B  Tiskové zprávy
Lékárnické kapky

• 1.Q: „Sezóna nachlazení se zdá být 

nekonečná. Jak ji co nejsnáze přečkat 

pohledem lékárníků?“ (14. 2. 2023)

• Lékárnické kapky 

• Poradna: X/2022 vs II/2023: 76 vs.78

• e-Newsletter: X/2022 vs II/2023: 1057 vs. 1441



1.C  Den lékáren 2023



1.C  Den lékáren 2023

• 25. ročník, téma: Zdravotníci ve vaší lékárně

• termín: 15. 6. (kampaň v týdnu 12. – 18. 6.)

• termín pro přihlašování lékáren: 2. 5. do 18. 5.

• soutěž pro děti „Nakresli svého lékárníka“

• podrobnosti připravuje PS pro PR 

• informace: na webu, e-mailem, uzavřená FB skupina ČLnK atd. 

• spolupráce s ČKFA, FaF



1.C  Den lékáren 2023



2.  Spolupráce

A. Lékaři 

B. Instituce – MZd, SZÚ aj.

o ATB týden

o komunikace ohledně 

aktuálních témat

C. Média



2.B  Spolupráce s MZd



2.B  Spolupráce s MZd

témata: výpadky, reexporty, mediální výstupy, tiskové konference

• PS MZd pro výpadky (AKR) 

• komunikace ČLnK s tiskovým oddělením

• komunikace k vyjádření ministra zdravotnictví k TZ a TK SÚKL

• komunikace s dalšími složkami MZd (Odbor kvality zdravotní péče, 

Kabinet ministra zdravotnictví aj.) 



2.C  Spolupráce s médii 

• Blesk Zdraví: seriál Lékárníci 

odhalují mýty – 1. díl „Léky jsou 

chemie“ (22. 3.)  

• Deník.cz: seriál Vynálezy lékárníků 

• Lidové noviny: Léky se vydávají, 

neprodávají



3.  Ad hoc dotazy médií 

• XI/2022 – III/2023: 88 dotazů (122 pracovních dnů)

• ČLnK vysvětluje, vyvrací dezinformace, uklidňuje paniku, edukuje veřejnost

• časová náročnost i kapacitní náročnost a krátké termíny

• (5 tiskových zpráv k aktuálním tématům vs. 1 plánovaná tisková zpráva)

• dotazy médií často jako reakce na naše předchozí výstupy (včetně sociálních 

sítí)



ČLnK v médiích 



ČLnK v médiích  



ČLnK v médiích  

Zdroj: Monitora

Vyhledávací slovo: Česká lékárnická komora (ČLnK)



Nedostatek léků 

• téma č. 1. nejen v lékárenství, ale celospolečensky (předmět politického 

boje koalice a opozice)

• od podzimu 2022 dodnes

• XII/2022 nedostatek léků pro děti

• I/2023 a III/2023 nedostatek ATB

• ČLnK využívá k otevření strategických témat: změna cen a úhrad, 

demograf. a geografické parametry pro nové lékárny, stejné doplatky aj.



Otázky Václava Moravce 8. 1. 2023  

• účast AKR on-line

• ministr zdravotnictví Vlastimil Válek ocenil 

náročnou práci lékárníků a poděkoval jim 

• komunikace ČLnK s redakcí OVM před 

pořadem 

• komunikace ČLnK s MZd před pořadem



Nelegální reexporty, ÚOHS…

• nelegální reexporty – vyjádření ČLnK k TK SÚKL a ad hoc odpovědi pro 

média, mediální vyjádření MZd na obranu lékárníků

• sektorové šetření ÚOHS – vyjádření ČLnK: „doporučení jsou nepřijatelná, 

vedla by k monopolizaci“

• „Přeprodávání léků je nezákonné“ (vytvořena v době TK SÚKL k 

reexportům, načasování vydání až po ochladnutí zájmu médií o téma 

reexportů)



Nova - Televizní noviny

• přeshraniční 
ePreskripce 

• ČLnK “mírní 
optimismus SÚKL“

• živý vstup MKO

(zdroj: Monitora)



ČLnK v médiích

• ČRo Dvojka: Káva o čtvrté 

(AKR, 2. 2. 2023) 

• reakce ČLnK na webu komory 

na TZ IQVIA/ČTK ke 

zdražování léků „Lékárníci v 

roce 2022: za více práce 

méně reálného příjmu“



ČLnK v médiích - exkluzivně

• časopis Hrot: hlavní rozhovor čísla s AKR 

(témata: nedostupné léky, reexporty léků, 

ceny léků a systémová změna a rozvoj 

lékárenství v ČR aj.)

• ECHO24: "Na trhu je oligopol." 

Lékárníkům vadí zavírání lékáren, volají 

po regulaci řetězců. (AKR)



Stejné doplatky na léky



Sociální média

• přímý kontakt s veřejností (Facebook, Instagram)

• přímý kontakt s novináři, politiky a lékaři (Twitter), časté sdílení postů ČLnK 

Ministerstvem zdravotnictví

• rychlá komunikace

• ČLnK nereaguje na sociálních sítích, sleduje lékárnické komunity na FB a 

Twitteru, monitoring zohledňuje v dalších (nejen P.R.) aktivitách 



Sociální sítě   



Komunikace se členy ČLnK

• web

• Týdenní souhrn – mailing

• uzavřená FB skupina

• Rychlé info z komory

• direct maily

• Krajská setkání

• Porady předsedů, Sjezd delegátů

• kampaně Den lékáren, 

Antibiotický týden

• přímá komunikace

• …


	Snímek 1: P.R. aktivity ČLnK 2022/2023
	Snímek 2: 1.  Aktivity na základě mediálního plánu 
	Snímek 3: 1.A  Kampaň „odměňování“
	Snímek 4: Brunch s prezidentem ČLnK
	Snímek 5: 1.B  Tiskové zprávy Lékárnické kapky
	Snímek 6: 1.C  Den lékáren 2023
	Snímek 7: 1.C  Den lékáren 2023
	Snímek 8: 1.C  Den lékáren 2023
	Snímek 9: 2.  Spolupráce
	Snímek 10: 2.B  Spolupráce s MZd
	Snímek 11: 2.B  Spolupráce s MZd
	Snímek 12: 2.C  Spolupráce s médii 
	Snímek 13: 3.  Ad hoc dotazy médií 
	Snímek 14: ČLnK v médiích 
	Snímek 15: ČLnK v médiích  
	Snímek 16: ČLnK v médiích  
	Snímek 17: Nedostatek léků 
	Snímek 18: Otázky Václava Moravce 8. 1. 2023  
	Snímek 19: Nelegální reexporty, ÚOHS…
	Snímek 20:  Nova - Televizní noviny
	Snímek 21: ČLnK v médiích
	Snímek 22: ČLnK v médiích - exkluzivně
	Snímek 23: Stejné doplatky na léky
	Snímek 24:  Sociální média
	Snímek 25: Sociální sítě   
	Snímek 26: Komunikace se členy ČLnK

